
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 3 
 

1.1. Název veřejné zakázky:  Dávkovač lineární + pumpa infuzní + dokovací stanice 
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2023-010267 
1.3. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
       Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
       IČ: 00839396 
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky 
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení 
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní 

 

 
Zadavatel obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tuto žádost poskytuje 
zadavatel následující odpověď. 

 
Dotaz 1 
V příloze č.1 - Minimální technické parametry Zadavatel požaduje u infuzní pumpy možnost použít sety 
různých výrobců (tedy univerzální sety, nikoliv bezpečnostní). Použití univerzálních setů bez silikonového 
pumpovacího segmentu a bezpečnostních prvků s sebou přináší mnoho nevýhod, jsou to tyto:  
– neobsahuje bezpečnostní prvky (hrozí volné vytečení tekutiny do pacienta při neočekávaném vyjmutí 
setu z pumpy, hrozí možnost vložení setu opačným směrem),  

– nepřesnost monitorování okluzního tlaku (kvůli použití méně kvalitního materiálu),  

– prodražení ceny spotřebního materiálu (běžné sety od pumpy k pacientovi neposkytují dostatečnou délku 
a je tedy zapotřebí k nim dokupovat prodlužovací hadičky. Také je třeba set i prodlužovací materiál měnit 
a ošetřit při výměně každých 24 hodin). Péče o pacienty na intenzivních lůžkách klade velké fyzické a 
psychické nároky na personál a bezpečnostní prvky na infuzních setech by tak eliminovaly možné chyby v 
infuzní léčbě. Současně nabízíme různé druhy infuzních setů pro běžnou infuzi, transfuzi, pro podání svě-
locitlivých látek aj.  
 
Bude zadavatel akceptovat infuzní pumpu uchazeče na běžné infuzní sety s bezpečnostními prvky a se 
silikonovým pumpovým segmentem, dedikované výrobcem, čímž by si zadavatel zajistil možnost získat 
další případnou/ekonomicky výhodnější nabídku od jiného uchazeče? 
Odpověď 1 
Požadavek na sety různých výrobců je základní ekonomický nástroj, který zadavateli umožňuje vytvořit 
tlak na cenu setů. Při akceptaci infuzní techniky, kde lze využívat výhradně sety výrobce je nemocnice 
závislá na cenové politice dodavatele infuzní techniky. 
Zadavatel nesouhlasí s tvrzením uchazeče. Standardní sety obsahují také bezpečnostní prvky. Zakládání 
setů a  neočekávané vyjmutí setu z pumpy patří mezi naprosto základní znalost obsluhy infuzní techniky. 
Přesnost okluzního tlaku výrobce u ZP musí garantovat i pro standardní sety, který výrobce schválí k po-
užití s infuzní technikou. 
Zadavatel nesouhlasí ani s tvrzením o prodražení ceny spotřebního materiálu, která je naopak jedno-
značně spojena s uchazečem zmiňovaných tzv. dedikovaných setů. Zadavatel na JIP a ARO standardně 
prodloužení setů nevyužívá a navíc nyní zadavatel odebírá standardní sety prodloužené na 250 cm, tedy 
s dostatečnou délkou bez nutnosti prodloužení. 
Z výše uvedeného zadavatel trvá na možnosti využívat s infuzní technikou standardní sety různých vý-
robců, které umožní zadavateli snížit náklady na spotřební materiál. 
 
Dotaz 2 
Dále v technické specifikaci Zadavatel požaduje ovládání pomocí podsvíceného dotykového displeje a ma-
ximálně třech podsvícených tlačítek.  
Membránová klávesnice je lety prověřený a zároveň jednoduchý způsob, jakým lze obsluhovat infuzní tech-
niku v náročném provozu, který je díky své konstrukci mnohem odolnější vůči vnějším vlivům. Rozhodně 



 

 

se nejedná o zastaralou technologii, protože se běžně objevuje i v nových řadách a typech infuzní techniky 
světových výrobců.  
Nabízí:  
– jednoduché, přehledné a rychlé nastavení parametrů infuze,  

– spolehlivá a bezproblémová ovladatelnost přístroje nezávislá na teplotě okolního prostředí či stavu prstů 
personálu (ruce suché/mastné/s rukavicemi atd.),  

– při nastavování tlačítky mimo displej zůstávají veškeré informace na displeji viditelné a nejsou překryté 
rukou,  

– displej je konstrukčně méně chráněn před zatečením než membránová klávesnice,  

– výměna dotykového displeje je nákladnější než výměna membránové klávesnic.  
 
Bude zadavatel akceptovat infuzní pumpu uchazeče, kde se nastavují parametry infuze prostřednictvím 
membránové klávesnice? 
Odpověď 2 
Zadavatel nesouhlasí s tvrzením uchazeče. Dotykový displej na infuzní technice využívá zadavatel na 
ARO a JIP přes 4 roky a zkušenosti personálu jednoznačně potvrzují, že ovládání je naopak jednodušší, 
intuitivnější a přehlednější. Všechny ostatní tvrzení jsou ryze účelové, protože vždy záleží na použitých 
materiálech a technologii výrobce. Kvalitní dotykový displej zajištuje kvalitní ovladatelnost za všech okol-
ností, může nabízet mnohem vyšší úroveň ochrany proti zatečení a i poškození než klávesnice a stejně 
tak cena je dána kvalitou komponentů a cenovou politikou výrobce resp. dodavatele. 
Zadavatel tak trvá na stávajících požadavcích, které odráží moderní trendy a i vlastní zkušenosti zadava-
tele.  
 
 


		2023-03-31T09:07:36+0200
	Pavel Mitáš




